(e

TRIBUNALE PER | MINORENNI - BARI

DETERMINAZIONE A CONTRARRE n. 6

- affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.,

- affidatario: Soluzioni & Forniture s.r.l.,, Modugno (Bari);
- capitolo: 1451, piano gestionale 21 — spese per I’acquisto di carta per I’anno 2023; somma
impegnata: euro: € 2.904.40 , IVA inclusa; esercizio finanziario anno 2023.

- CIG: Z663B5308D

1l Presidente f.f. del Tribunale

Atteso che ’ufficio ha necessita di acquistare carta per fotocopie formato A4 gr.80;

Considerato che la Corte di appello di Bari, per tale capitolo di spesa, con nota del 05.04.2023
(Prot.int. n.551/23) assegnava al TM di Bari un importo pari ad € 2.900 (1" assegnazione fondi):

Atteso che, ai sensi dell'art. 1, comma 450, 1. 27.12.2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma
130, 1. 30.12.2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000 euro ¢

ammesso l'affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto della fornitura del servizio sopracitato ai sensi
dell’art. 36 c. 2 lett a) del D.lgs 50/2016, in quanto il valore dei servizi in oggetto risulta inferiore
alla soglia dei € 40.000,00; e di individuare I’aggiudicatario in base al criterio del prezzo piu basso,

ai sensi dell’art. 95, c. 4 del d.1gs. 50/2016;

Vista la richiesta di preventivo per la fornitura di 600 risme di carta per fotocopie, formato A4 da
gr.80 inoltrata a n.11 aziende mezzo pec del 19.15.2022, nella quale veniva precisato che “all’esito
della indagine ed in base alla disponibilita economica, questo Ufficio provvedera a inoltrare

eventuale ordine di acquisto in cui saranno specificate le quantita effettivamente occorrenti...”;

Pervenuti i preventivi da n.5 delle ditte interpellate: Giuseppe Tanzi & Figli Sas per € 2.891,40 Iva
inclusa (costo unitario € 3,95 + Iva); Soluzioni & Forniture Srl per € 2.525,40, Iva inclusa (costo
unitario € 3,45 + Iva); Ufficio Bloxs di Damato Giuseppe per € 2.766, Iva inclusa (costo unitario €
3,78 + Iva); Eurocart S.n.c. di Albanese & C. per € 2.928,00 Iva inclusa (costo unitario € 4,00 + Iva);

Print Store di Cantatore Cristiano per € 3.000,00 Iva inclusa (costo unitario € 4,10 + Iva); /
{

<




1

Considerato che D’offerta formulata dalla Soluzioni & Forniture Srl, come di seguito meglio

specificata, risulta essere la piu vantaggiosa:

. § ) t ‘ 2 A A 3 '
RS.500 FOGLI CARTA FOTOCOPIE A4 GR.80 600 € 3,45 + Iva cad
TOTALE 2.525,40
Trasporto: Franco vs. Uffici

Ritenuto che detto prezzo risulta congruo e che pertanto € necessario e opportuno disporre la fornitura
in discorso in favore della predetta Soluzioni & Forniture Srl, corrente in Modugno (Bari) alla Via
delle Ortensie n.3;

Ritenuto inoltre, in base alla disponibilitd economica, di rideterminare il quantitativo richiesto da 690

per un importo complessivo di € 2.904,21 iva inclusa;

Visto che, in relazione all’affidamento in parola, non vi & obbligo di compilazione, né di redazione

del D.U.V.R.1L, ai sensi dell’art.26, comma 3 bis D.lgs.81/2008;
Richiamati i seguenti provvedimenti normativi:

- il D.lgs. 50/2016 (“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture”);

- 1aL.190/2012 (“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita
nella pubblica amministrazione”),

- D.gs. 33/2013 e s.m.i. (“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”);

Ritenuto che, trattandosi di servizio d’importo inferiore a € 40.000,00, non ¢ prevista per il presente
affidamento alcuna contribuzione a carico della Stazione appaltante né a carico dell’operatore
economico, in virtu della deliberazione dell’ ANAC del 21 dicembre 2016, n.1377;

DETERMINA

- ’affidamento diretto della fornitura di n.690 risme di carta per fotocopie formato A4 gr.80
alla Soluzioni & Forniture s.r.l., per un importo complessivo di euro 2904,21, comprensivo di IVA;

- di imputare la spesa al capitolo 1451, piano gestionale 21 — spese per I’acquisto di cart.

’anno 2023; esigibilita dell’intero importo: esercizio finanziario anno 2023.



Nomina, quale responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 31 D. Lgs. 50/2016, il dott. Pasquale
Tarantino, cancelliere esperto (area II) in servizio presso questo Tribunale, il quale rendera, entro 10
giorni dalla ricevuta nomina, dichiarazione, ai sensi del D.P.R. 445/2000, circa 1’assenza di conflitti
di interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 18.4.2016, n. 50, compilando I’apposito modello, reperibile
sul SIGEG - modello che, dopo essere stato sottoscritto e protocollato, dovra essere inserito sullo

stesso SIGEG, come richiesto dalla circolare ministeriale pervenuta in ufficio il 24.11.2021.

Bari, 26.05.2023

1l presente provvedimento, unitamente agli atti connessi, sara pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.
lgs. 50/2016, nella sezione "Amministrazione trasparente" del Tribunale per i minorenni di Bari




